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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Belinc

E mérkuré, mé 11 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit:17:45— 18:30
Vendi i takimit: SHF “Emin Duraku

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu,Kryesuesi i Kuvendit - Adnan
Ademi, Drejtori 1 drejtorisé pér Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb Emini,
Asambleistét — Besnik Seferi si dhe Artan Lubovei

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kyretari i Komunés z.Qemajl Aliu: Faleminderit qé sot jeni kétu né kété dégjim publik, t& cilin
e kemi thirrur pér qarkoren buxhetore t€ vitit 2026, si¢ e dini ne ¢do vit i marrim kérkesat nga ¢do
vendbanim.

Dy komponent 1 kemi t& cilét e plotésoj, e hartojné buxhetin, komponenta e paré jané kérkesat t&
cilat vijn€ direkt nga qytetarét dhe e dyta jané zotimet tona. Ne kéto dy komponenta i gérshetojmé
dhe mundohemi ¢do vit edhe t’i pérgjigiemi nevojave qé jané prioritare pér qytetarét por edhe
prioritet t€ cilat ne 1 kemi zotuar.

Buxheti 1 komunés €shté i vogél ju e dini. 2.5 milion euro i kemi investime kapitale, gjithsej i kemi
22 vendbanime, ne kété ndarje t€ buxhetit e kemi béré né ményr té barabarté pér secilin fshat, dmth
né bazé€ t€ numrit t€ banoréve. Me kété buxhet &shté problem gé t’i pérgjigjemi nevojave apo
kérkesave dhe aqg mé& shumé zotimeve tona. Si komuné kemi pasur fatin késaj rradhe qé pérveg
buxhetit lokal e kemi mbé&shtetjen qeveritare. Qeverisa Kurti, s& bashku me Ministrat e saj na ka
mbéshtetur me ¢ka nuk e njeh asnjéheré historia e pasluftés.

Vetém tani q& po flasim jan€ né proces implementi diku mbi 50 milion euro, nga enti special tek
shtrati 1 lumit, unazat e gytetit, komuna e re, etj.

Ké&tu sot ne jemi pér qarkoren buxhetore qé t’i marrim kérkesat e juaja g€ mé pas ato t& b&hen
investime. Ké&shtu qé& lirisht shprehui pér kérkesat t& cilat 1 keni, pér nevojat, pér sygjerimet, pér
kritikat t& cilat ju 1 keni.



Kérkesat e banoréve :

Procesmbajtésy "
Gentiana Mé}

/-

Basri Nura: Nuk kemi trotuar dhe ndrigim né njé aneksé t& rrugés “Ruzhdi Salihu”.
Po ashtu problem me mbeturia, tek ajo pjesé éshté

Naip Shatmani: 100m te varrezat t& rregullohet asfalti.

Dy shenja té vendosen te shkolla si dhe t& vendosen vija t& bardha.

Faton Shatmani: Rregullimi i shtratit t& lumit si dhe kanalizimi.

N& gendér t& fshatit t& b&het njé park i ngjashém si né até t& Petrovés.

Njé segment i rrugés “Skénderbeu”, 100m asfaltim. (Besim Shasha).

Problemi me mbeturina.

Sinan Krasniqi: Rruga “Gjon Buzuku”, nuk ka ndri¢im (600m).

Alban Hajrushi: A &éshté premtuar njé mbi kalim pér fémijét e vegjél ?
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